REPUBLIKA E SHQIPERISE .
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr._Jp % Prot. Tirang, mé 2. 02 .2026

VENDIM

Nr._ 9 Date 02.02 2026

“PER
NJEE NDRYSHIM TE VENDIMIT TIi BORDIT TE ADMINISTRIMIT Nr. 66 Daté
12.12 2025 'PER MIRATIMIN E BURSAVE Tii STUDENTEVE DHE
PiEERJASHTIM NGA TARIFA E SHKOLLIMIT TE CIKLIT TE PARE DHE
CIKLIT TE DYTE TE STUDIMEVE, PER VITIN AKADEMIK 2025-2026
NIt UNIVERSITETIN E SPORTEVE Tk TIRANES”

Mbéshtetur né nenin 49, t& Ligjit nr.80/2015, "Pér arsimin e Larté dhe kérkimin Shkencor
né Institucionet e Arsimit té Larté né Republiken e Shgipérisé". Né zbatim t& VKM nr.903,
daté 21.12.2016 "Pér pé€rcaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi mbéshtetés
studentoré, pér studentét e shkélqyer, studentét qé studiojné né programe studimi né fushat
prioritare dhe studentét né nevojé", t€¢ ndryshuar me VKM nr 39 daté 23.01.2019, t&¢ VKM
nr.780 daté 26.12.2018 "Pér pércaktimin e kategorive té individéve qé plotésojné kriteret
pér ulje té tarifés vjetore t€ studimeve né programet e ciklit t& dyté &€ studimeve né IAL
Publike", VKM nr. 778 daté 26.12.2018 "Pér njé ndryshim dhe shtesé né¢ VKM nr.288 daté
21.05.2018 "Pér miratimin e kufirit maksimal t& tarifés vjetore t& shkollimit pér studentét
qé ndjekin studimet né IPAL, né njé program té integruar t&¢ studimeve ose né njé program
t& studimeve profesionale me kohé t& ploté", t€ ndryshuar, Vendimin e Bordit té&
Administrimit nr. 32 daté 23. 06. 2025 "Pé&r miratimin e tarifave t€ regjistrimit pér konkurs
regjistrimit t& fituesve pér ciklin e 1 e t&€ II t&€ studimeve dhe tarifat e shkollimit pér té dy
ciklet e studimeve né¢ UST pér vitin akademik 2025-2026", né¢ Vendimin e Bordit t&
Administrimit nr. 52, dat¢ 22. 10. 2025 "Pér miratimin e dokumentacionit, pér pérfitimin e
bursés ose té pérjashtimit nga tarifa e shkollimit pér studentét e ciklit t&¢ paré dhe
pérjashtimit nga tarifa e shkollimit 50% pér studentét e ciklit t& dyté, pér vitin akademik
2025-2026", né shkresén e FSHL me nr. 204 daté 28.01.2026 "Pé&r nj¢ saktésim né shkresén
nr. 2579 prot., daté 26.11.2025 mbi mesataret n€ listat e studentéve t&€ ciklit té paré
"Bachelor" né FSHL", Bordi i Administrimit né¢ mbledhjen e tij t€ datés 02.02.2026

VENDOSI:

1. Té miratojé¢ ndyshimin e shtojcés 3, t& pikés 3, t& Vendimit me nr. 66 daté
12.12.2025, t& listés sé studentéve té& Fakultetit t& Shkencave t& Lévizjes, me
mesatare mbi 6 (gjashté), qé pérfitojné reduktim 50% nga tarifa e shkollimit pér
vitin akademik 2025-2026, sipas shtojcés 1, bashkéngjitur;
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. Ndryshimi i efekteve financiare t& pasqyrohet, nga fillimi i vitit akademik 2025-
2026.

. Ky vendim s& bashku me listén e studentéve, q& pérjashtohen nga tarifa e shkollimit
pér vitin akademik 2025-2026 dhe me efektet financiare t&€ ndryshuara té dérgohet
né MA dhe né AKFAL.

. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Administratori, Drejtoria ¢ Financés dhe
Buxhetiti, Fakulteti i Shkencave t& Lévizjes, Drejtoria e Zhvillimit t& Programeve
dhe Dixhitalizimit t& Shérbimeve Akademike-Shkencore t& Universitetit t& Sporteve
té Tiranés.

. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen www.ust.edu.al.

i, ADMINISTRIMIT
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